^ 2C/^/202Z .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

CHEFIA DE GABINETE
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400
E-mall:sabineteii)piedade.sp.gov.br

Of. Seg. 142/2022

Piedade, 22 de setembro de 2022.

Requerimento: 95/2022

Autoria do Vereador: Nelson Prestes de Oliveira

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n" 95/2022, de autoria do vereador Nelson

Prestes de Oliveira, encaminhamos a manifestação da Assessoria Jurídica que aborda o

assunto em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a

nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

Geraldo

Excelentíssimo Senhor

Adilsom Castanho

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

NESTA

í

Clmara Miinlclpal de Piedade

PROTOCOLO GERAL 577(2022
Data: 23(09(2022 - Horirior 10:35

Adminíslralíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 • Telefone (15) 3244-8400

E-maíl: juridlco(§)piedade.sp.gov.br

Piedade/SP, 20 de setembro de 2022.

REQUERIMENTO 95/2022

Exmo. Prefeito Municipal

Vimos, através do presente, encaminhar esclarecimentos formulados

pela Secretaria de Obras, Urbanismo e Habitação para responder o requeri

mento de n. 95/2022, formulado pelo lima. Vereador Nelson Prestes de Olivei

ra (PSDB)

Aproveitamos a oportunidade para expressar protestos de estima, con

sideração e respeito.

Atenciosamente,

Caroline Ab. Esjpahhoela

OAB/SP 423.813

Assessora Jurídica do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação

Setor de Cadastro
Praça Raul Gomes de Abreu, 200-Centro - Piedade - SP

CEP. 18.17C-000-Telefone (IS) 3244-8400

E-mait; cadastro.imobillafIo@pIedade.sp.gov.br

A Chefia de Gabinete/Assessoría Jurídica

Requerimento n^. 95/2022

Câmara Municipal de Piedade

Ref. Denominação de Via Pública.

Piedade, 22 de setembro de 2022

Pelo presente, informamos que a via pretendida para denominação, "estrada municipal que

liga a rua José Escanhoela, passando pela lateral do cemitério Jardim Eterno e pela Jimenez

Motores e Irrigação e termina na estrada municipal que dá acesso ao bairro dos Oliveiras"

trata-se da antiga Rua Projetada ns. 0237, e que a mesma já possui a denominação oficial de

Rua Gentil Braz Gabriel, através da Lei Municipal nS. 2.110 de 15/08/1.991, em anexo.

Sem mais, colocamo-nos a disposição para outros esclarecimentos.

Atenciosamente

oSdaSiWa
Secretaria de Obras

Urtenismo e Habitação

I.sob o número de conlrole RMD 06_CQ0.002, para guarda e conservação, nos termos dos arts. 127, VII e 142 da Lei 6.Q15/73 e 41 da Lei 8.935/94]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Lei Número 2.110» de 16 de Agosto de 1.991

"Dá Denominação ã Rua Projetada

0237» que dá acesso ao Bairro/

do Ciriaco".

José Tadeu de Resende» Prefeito do Mu

nicípio de Piedade» Estado de São Paulo.

Usando de suas atribuições que lhe /

são conferidas por lei:

Faz saber que a Câmara Municipal de /

Piedade» Decreta e ele promulga a seguinte lei:

Artigo IQ - A Rua Projetada 0237, que dã acesso ao Bairro do /

Ciriaoo» passa a ter a seguinte denominação:

"RUA GESÍTII^ BRAZ GABRIEL"

Artigo 20 - As despesas decorrentes da presente lei, correrão/

ã conta de dotações orçamentárias próprias*

Artigo 30 - Esta lei entrará em vigor na data de sua pública-/

ção, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Huncipal de Piedade, SP.» 16 de Agosto de 1.991.

Registrado e Publicado na data supra

Francisco

Coorde

Muni

3 Oliveira

nistrativo